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Nytt ledningsläge eller annan ny anläggning inom område där Park- och naturförvaltningen 
är huvudman, skall i förväg skriftligen godkännas av förvaltningen. 
 
Organisation av arbetsplatsen enligt blad A3. 
 
Avverkning av träd och buskage får ej ske utan tillstånd.Träd och buskage som måste 
avverkas, skall värderas av berörd parkintendent och överenskommelse om ersättningskrav 
skall fastställas i samband med att eventuellt tillstånd ges.  
 
Vid avverkning av 1 fullvuxet träd, kan 3 träd (20-25) komma att krävas i återplantering i 
området. 
 
Ersättning kommer att krävas för skada på gräs-, planteringsytor och träd till följd av 
arbetena. 
 
Skador på träd skall värderas och kostnadsregleras enligt Klaus Stritzkes 
trädvärderingsmetod, se blad V4. 
 
Erforderlig beskärning av träd och buskage skall utföras på ett fackmannamässigt sätt. 
Finns inte kunskapen hos entreprenören kan PONF hjälpa till på entreprenörens bekostnad. 
 
Träd och buskage som berörs av arbeten, skall skyddas enligt Park- och naturförvaltningens 
”Anvisningar för arbeten i park och naturområden”, blad A4. 
 
Maskinschaktning får ej ske innanför ett område 4 meter utanför trädkronans droppkant.  
Kan inte dessa krav tillgodoses vid ledningsdragning skall tunnling/tryckning av ledningen 
under rotsystemet utföras. 
 
Alla rötter10 <d<50 mm som berörs av schakten skall klippas eller sågas. Vid kapning och 
beskärning av rötter skall snitten ligga rakt och jämt. Avslitna och/eller skadade rötter får ej 
förekomma. Grövre rötter (d> 50mm) får ej kapas. Handschaktning skall utföras i 
anslutning till rotsystem. 
 
Rötter får ej utsättas för torka eller kyla (frosttorka). Vid friläggning av rötter skall rötterna 
täckas/skuggas med säckväv eller likvärdigt material. Täckningsmaterialet skall hållas 
fuktigt. 
 
Vid arbete på mjuka ytor skall anpassad schaktmaskinstorlek användas. Maskinval skall ske i 
samråd med park- och naturförvaltningens kontrollant. 
 
Intilliggande träd och buskage skall skyddas med staket eller inbrädning under 
byggnadstiden se blad A4. 
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Vid träd, där markytan ev. kommer att belastas med upplag eller trafik skall lämpliga 
åtgärder vidtas för att undvika skador på marken se blad A4. 
 
Utrustning, såsom parkbelysning, bänkar, staket, lekutrustning m m, som kommer till skada, 
skall ersättas med nytt material. 
 
Vid schakt i bef asfaltytor på G eller GC-banor skall hela bredden förses med ny beläggning 
45 mm ABS 8/B180. Vid handutläggning vid ytor < 500 m² läggs 45 mm ABÖ 8/B180. 
Övriga hårdgjorda ytor såsom gatsten, betongplattor och dylikt ersätts med samma typ av 
beläggning. 
 
Efterbehandlingsarbetena och ersättningsmaterial skall bekostas av ledningsdragande verk. 
Park- och naturförvaltningens anvisningar och kvalité skall gälla. 
 
Efterbehandlingsarbetena skall godkännas av Park- och naturförvaltningens parkintendent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


